li. in dict. cap. 1. & in dict. capit. sicut dignum. Albert. Trotium in dicto capi. 21. num. 9. quam opinione censeat veriore esse Maria. Socin. in dict. cap. ad audientiam. numer. 80. tametsi Speculat. in tit. de dispensatione. §. iuxta. nume. 43. contrarium notauerit. multa equidem de cōsilio lector percipet ab his, quę à precatatis authoribus traduntur: & à Ludouico Carrerio in dict. §. circa. numero. 140.

¶ Sextò subsequitur ex his, an pręstans opem, vel auxilium homicidio sit irregularis? Et quo ad aliam punitionem generaliter obseruandum est, auxiliū, & opem tunc pœna ordinaria criminis puniri, cum ipse auxiliator cooperatur simul in ipso delicto: quod apertissimi iuris est: siquidem in hoc casu potius est quis dicendus criminis author, quā auxiliator. idē erit vbi pręstat quis auxiliū, vel opem per eum actum qui proximam dedit crimini causam, & immediatam: ita quidem, quod absq; eo auxilio delictum non fuisset effectum. l. prima. C. de rapt. virg. l. nihil interest. ff. de sicar. capit. fœlicis. de pœnis. in. 6. l. si quenquam. C. de epif. & cleri. capi. 1. de off. deleg. cap. sicut dignum. §. illi autem. de homici. l. 16. titul. 8. parti. 7. optimus tex. in l. item Mela. §. si alius. ff. ad. l. Aquil. quod si quis ita opem, vel auxiliū pręstiterit delicto, vt non dederit proximam facinori causam, puniendus erit pœna extraordinaria. probat text. in. l.

Cle. si Fu. H vnica

Secūda part̄is Relectionis

vnica. C. de raptu virgi. ibi: eos comitati. & in dict. cap. foelicis. ibi: simplici fauore. & in dict. cap. sicut dignum. §. illi etiam. l. is qui opem. ff. de furt. l. 1. & 2. C. de his, qui latro. occult. quam distinctionem tenent Salic. in dict. l. vnica. C. de raptu virg. fol. vltimo. Felin. in dicto cap. sicut dignū. Gandinus in rubr. de homicid. colū. 2. Abb. Felin. & Deti. in cap. 3. de off. deleg. Hippo. in l. si in rixa. ff. de sicar. numero. 34. post alios veteres, quorum hi Doc. meminere: atq; ita esse hanc opinionem communem fatetur Soci. cōf. 188. lib. 1. col. 4. eandem sequitur Lud. Carreri. in prac. criminali. §. homicidium. numero. 69. Hippolyt. in singulari. 15. apud hos authores. & glo. in dicta. l. nihil interest. comperiet quis varia, & plura huius distinctionis exempla. de quo & Paulus Parisius tractat in consi. 152. & consi. 154. nume. 20. libro. 4.

Quatenus verò ad irregularitatem pertinet, ipse opinor, fauorem praestitum, seu auxilium datum post commissum delictum, minimè considerandum fore: nisi fuerit causa proxima, vel inducens ad committendum delictum. Alioqui etenim illud sit constitutissimum, auxiliū tunc irregularitatem inducere, quādo id fuit causa proxima delicti committendi, sic sanè, quòd delictum eo auxilio, vel ope cessante, nec praestita nequaquā foret perpetratū: aut quādo quis verè cooperatur delinquenti: quēadmodū apud oēs est in

cōfesso. idē ergo cēferē, quoties auxiliū, faciliore aut tandē audaciorē efficeret ipsum delinquentē ad criminis exequutionem. quod probatur ex dict. cap. sicut dignum. §. qui verò. & §. clericos. de homicidio.

¶ Septimò hac eadē ratione agendū erit de vero, & proprio intellectu text. in capitulo. significasti. in. 2. de homicid. quo in loco tractatur de pluribus eundem hominem vulneratibus, qui mortem tandem obierit, an omnes percussores sint cēfendi irregulares.

¶ Primus casus hac in questione proponitur: quoties plures cōsultò eundē hominē fuerint aggressi: & is ex vnico tantū vulnere mortuus sit: tenentur omnes, etiā qui nō percusserint, de homicidio, & eius poena erunt puuendi. notat eleganter Bart. in l. si in rixa. col. 1. ff. de sicar. & ibi Ange. Cin. & Salyc. in l. quoniam. C. de vi publi. vlti. q. Gandin. tit. de homici. & Caro. Moli. Alex. in cōf. 15. libr. 1. Thomas Gramati. cons. 4. & decis. 15. Ludou. Carreri. in pract. crimi. tit. de homicidio. §. 2. num. 68. ac numer. 75. & §. circa. num. 445. & est. §. sextus. quibus ad de Matthæ. Afflictum in constitutionibus Neapolitanis lib. 1. rubr. 13. nume. 28. & Alberi. in dict. l. si in rixa. atq; ibidē Hippolyt. à Marfilus: qui tenent hanc opinionem Barto. idem probant Innocen. & Doct. in dict. cap. significasti. ex quibus ipse opinor, esse hanc sententiam cōmunem. idem erit, vbi vnus percusserit, &

rit, & occiderit, cæteri autem auxiliū, & opem homicidio proximam dederint: sicuti paulò antè explicuimus. & sanè hic primus casus manifestè ostendit, omnes istos irregulares esse: quod probatur ex ipsa Bart. & aliorum sententia, quæ magis communis apparet: & hos omnes censet homicidas esse, pœnâq; homicidij puniendos fore.

Secūdus casus exponit: cū vnus fuerit à pluribus in rixa subitò contingenti, non præmissò consilio, vulneratus: & constet, quod ex tot vulneribus sit lethale, & quis id intulerit: in hac equidem specie tenebitur qui vulnus lethale intulit de homicidio, cæteri de percussione. tex. celebris in l. item Mela. §. sed si seruū. ff. ad l. Aquil. & in dict. l. si in rixa. vbi omnes hoc ipsum adnotarunt. & idem tenent Canonistæ in dict. ca. significasti. l. Styl. 57. & itè hi Doctores, quorum in proximo casu mentionem egimus. Zasius lib. 2. singular. intellec. ca. 6. Pyrrhus Anglebermæus post consuetudines Aurelianenses cap. 1. colum. 3. & tandè hæc est omniū ferè communis opinio: ex qua deducitur, quid dicendum sit quo ad pœnam irregularitatis. etenim qui tenetur de homicidio erit irregularis: cæteri verò ab ea erunt immunes: quod potest colligi ex dict. cap. significasti. & ex his quæ inibi traduntur.